

Jive Investments Consultoria S.A.

CNPJ nº 12.600.032/0001-07

Demonstrações financeiras individuais e consolidadas dos exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais - R\$)

Ativo	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020
Circulante					
Caixa e equivalentes de caixa	7	33	29.866	64	37.594
Títulos e valores mobiliários	8	171.508	879	235.556	4.071
Contas a receber	9	5.619	2.580	19.297	11.902
Contas a receber partes relacionadas			52	-	52
Impostos a recuperar		444	138	475	162
Outros créditos		656	798	663	798
Total do ativo circulante		178.261	34.313	256.054	54.579
Não Circulante					
Títulos e valores mobiliários	8	95.192	-	95.192	-
Contas a receber partes relacionadas		40.244	7.436	40.244	7.436
Outros créditos		1.102	1.127	1.224	1.128
Investimentos	10	75.850	16.366	8.382	-
Propriedades para investimento	11	55.151	16.366	55.151	-
Imobilizado	12	51.004	17.854	51.006	17.857
Intangível		454	287	454	287
Total do ativo não circulante		318.997	43.070	251.654	26.708
Total do Ativo		497.258	77.383	507.708	81.287

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Notas Explicativas da Administração sobre as Demonstrações Financeiras Individuais e Consolidadas

1. Contexto operacional: A Jive Investments Consultoria S.A. ("Jive Investments" ou "Companhia" ou "Controladora" ou "Empresa") foi fundada em 1985, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, no Brasil, constituída em 10 de maio de 2010 for forma de sociedade limitada e transformada em sociedade anônima em 22 de dezembro de 2020, tem por objetivo prestar serviços de consultoria em estratégia de negócios e serviços de recuperação de créditos, sobretudo créditos concedidos a empresas por instituições financeiras, bem como a participação em outras sociedades, como sócia ou acionista. A Jive Investments é a líder do "Grupo Jive" (ou somente "Grupo"), que inclui a sua controladora integral Jive Asset Gestão de Recursos Ltda. ("Jive Asset" ou "Controladora"), sociedade limitada com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 1485, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, no Brasil, que iniciou suas operações em junho de 2010 como prestadora de serviços de gestão de carteira de valores mobiliários e de fundos de investimentos e também sua controladora integral Claimly Serviços de Desenvolvimento S.A. ("Claimly" ou "Controlada") sociedade anônima com sede na Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº 1485, na cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, no Brasil, que iniciou suas operações em setembro de 2021 como prestadora de serviços de consultoria em estratégia de negócios e serviços de recuperação de créditos, aliando tecnologia e agregando plataformas na execução destes serviços. A Companhia é controlada pela Jive Holding Ltd., que detém 68,87% do seu capital social. Atualmente, os principais serviços prestados pelo Grupo Jive compreendem: **Jive Investments** - seus principais clientes são fundos de investimento que adquirem créditos inadimplidos e ações judiciais e tercirizam os esforços de cobrança e monetização destes ativos, incluindo os esforços de negociação e o gerenciamento dos esforços judiciais liderados por advogados, e fundos imobiliários que adquirem imóveis com problemas e tercirizam a regularização e coordenação da venda destes imóveis por corretores. Além destes fundos, a Companhia também presta serviço de recuperação de crédito para fundos de pensão nacionais e outros credores. **Jive Asset** - seu objeto é atuar como gestora de carteiras e recursos próprios e de terceiros em fundos, carteiras e outros veículos de investimento, especialmente fundos de investimento em direitos creditórios e fundos imobiliários, ainda com foco em ativos *distressed*, no Brasil e no exterior. **Claimly** - é uma plataforma dedicada à originação e recuperação de direitos creditórios pulverizados, aliando tecnologia proprietária com conhecimento jurídico e financeiro para maximizar o retorno dos investidores. **Impacto da Pandemia Covid-19 nas Demonstrações Financeiras:** No dia 11 de março de 2020, a Organização Mundial da Saúde declarou o surto do COVID-19 como uma pandemia, status que seguiu em vigência durante todo o exercício de 2021. A pandemia da COVID-19 demandou medidas restritivas por parte de autoridades governamentais mundiais, com o objetivo de proteger a população, resultando em restrição no fluxo de pessoas, incluindo quarentena e *lockdown*, restrições a viagens e transportes públicos, fechamento prolongado de locais de trabalho, interrupções na cadeia de suprimentos, fechamento do comércio e redução generalizada de consumo. No Brasil, estados e municípios, incluindo das localidades em que nós operamos, adotaram as diretrizes estabelecidas pelo Ministério da Saúde, adotando medidas para controlar a propagação da doença, o isolamento social e o fechamento de estabelecimentos comerciais, incluindo restaurantes, hotéis, shopping centers, áreas de grande circulação, parques e demais espaços públicos. Pela legislação federal e do Estado de São Paulo, as atividades da Controladora e do Grupo não são consideradas essenciais, portanto, a maioria dos nossos funcionários trabalha em *home office* durante a pandemia sem prejuízo, portanto, para as empresas. No intuito de garantir a continuidade de suas operações e reforçar a segurança sanitária de seus colaboradores, criou um comitê multidisciplinar para gestão da crise ocasionada pelo COVID-19 e preparou um Plano de Contingência seguindo as orientações da Organização Mundial de Saúde e do Ministério da Saúde, de forma a garantir a segurança de todos os colaboradores e de todas as pessoas envolvidas nas atividades operacionais. A receita da Controladora e do Grupo não sofreu alterações relevantes em razão da pandemia, não sendo necessária captações financeiras adicionais para manutenção da operação, a não ser aquelas regularmente contratadas. Contudo, a Administração continua monitorando possíveis impactos na economia e mercado em geral decorrentes da pandemia do Coronavírus.

2. Base de elaboração das demonstrações financeiras individuais e consolidadas: As demonstrações financeiras estão sendo apresentadas para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2021. Declaração de conformidade: As demonstrações financeiras individuais, identificadas como "Controladora", foram elaboradas de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil ("BR GAAP"). As demonstrações financeiras consolidadas, identificadas como "Consolidado", foram preparadas de acordo com as Normas Internacionais de Relatório Financeiro ("IFRS") emitidas pelo *International Accounting Standards Board* ("IASB") e também de acordo com as práticas contábeis adotadas no Brasil ("BR GAAP"). A emissão das demonstrações financeiras individuais e consolidadas foi autorizada pela Diretoria em 15 de abril de 2022. Detalhes sobre as políticas contábeis significativas da Controladora e do Grupo estão descritas na nota explicativa nº 5. Todas as informações relevantes próprias das demonstrações financeiras individuais e consolidadas, e somente elas, estão sendo evidenciadas, e correspondem àquelas utilizadas pela Administração na sua gestão.

3. Moeda funcional e moeda de apresentação: Estas demonstrações financeiras individuais e consolidadas estão apresentadas em milhares de reais, que é a moeda funcional da Empresa e do Grupo. Todos os saldos foram arredondados para o milhar mais próximo, exceto quando indicado de outra forma.

4. Uso de estimativas e julgamentos: Na preparação destas demonstrações financeiras individuais e consolidadas, a Administração utilizou julgamentos e estimativas que afetam a aplicação das políticas contábeis da Empresa e do Grupo, e os valores reportados dos ativos, passivos, receitas e despesas. Os resultados reais podem divergir dessas estimativas. As estimativas e premissas são revisadas de forma contínua. As revisões das estimativas são reconhecidas prospectivamente. **a. Julgamentos:** As informações sobre julgamentos realizados na aplicação das políticas contábeis que têm efeitos significativos sobre os valores reportados nas demonstrações financeiras individuais e consolidadas estão incluídas nas seguintes notas explicativas: **Nota explicativa nº 10** - avaliação patrimonial em controladas (Controladora); **determinação se a Controladora detém o fato controlador sobre uma investida;** **Nota explicativa nº 16** - prazo do arrendamento; **se o Grupo tem razoavelmente certeza de exercer opções de prorrogação;** **b. Incertezas sobre premissas e estimativas:** As informações sobre as incertezas relacionadas a premissas e estimativas em 31 de dezembro de 2021 e 2020 que possuem um risco significativo de resultar em um ajuste material nos saldos contábeis de ativos e passivos no próximo ano fiscal estão incluídas nas seguintes notas explicativas: **Nota explicativa nº 15** - mensuração a valor justo de instrumentos financeiros. Na mensuração do valor justo de instrumentos financeiros, a Administração aplicou os seguintes níveis de hierarquia: **1º nível:** ativos e passivos mensurados com base no preço de mercado em mercados ativos líquidos e homogêneos; **2º nível:** ativos e passivos mensurados em mercados ativos com diferentes níveis hierárquicos, com base nos dados e premissas utilizados nas metodologias de precificação, conforme segue: **• Nível 1:** utilizam preços cotados (não ajustados) em mercados ativos para ativos ou passivos idênticos. **• Nível 2:** utilizam dados ou premissas, que não os preços cotados incluídos no Nível 1, observáveis para o ativo ou passivo, direta ou indiretamente. **• Nível 3:** utilizam dados e premissas que não são baseados em informações de mercado observáveis para o ativo ou passivo (dados não observáveis). Se os dados e premissas utilizados na mensuração do valor justo de um ativo ou passivo recaem em diferentes níveis de hierarquia, o valor justo é classificado inteiramente no mesmo nível de hierarquia que a informação de nível mais baixo que for significativa para a mensuração do valor justo do ativo ou passivo. **3º nível:** ativos e passivos mensurados com base na hierarquia do valor justo ao final dos exercícios em que a mudança tenha ocorrido. **Nota explicativa nº 19** - reconhecimento e mensuração de provisões e contingências; principais premissas sobre a probabilidade e magnitude das saídas de recursos.

5. Políticas contábeis significativas: A Controladora e o Grupo aplicaram as políticas contábeis descritas abaixo de maneira consistente a todos os exercícios apresentados nestas demonstrações financeiras, salvo indicação ao contrário. **a. Base de consolidação:** (i) **Controladas:** O Grupo controla uma entidade quando está exposta a, ou tem direito sobre, os retornos variáveis advindos de seu envolvimento com a entidade e tem a habilidade de afetar esses retornos exercendo seu poder sobre o grupo. As demonstrações financeiras do grupo não incluem as demonstrações financeiras consolidadas de entidades a partir da data em que o Grupo obteve o controle até a data em que o controle deixa de existir. Nas demonstrações financeiras individuais da Controladora, as informações financeiras de controladas são reconhecidas pelo método da equivalência patrimonial. (ii) **Participação de acionistas não controladores:** O Grupo elegeu mensurar qualquer participação de não-controladores inicialmente pela participação proporcional nos ativos líquidos identificáveis da adquirida na data de aquisição. Mudanças na participação do Grupo em uma subsidiária que não resultem em perda de controle são contabilizadas como transações de patrimônio. (iii) **Investimentos em entidades controladas pelo método da equivalência patrimonial:** Os investimentos em entidades controladas pelo método da equivalência patrimonial, nas demonstrações consolidadas, compreendem sua participação em coligadas. As coligadas são aquelas entidades nas quais o Grupo, direta ou indiretamente, tenha influência significativa, mas não controle ou controle conjunto, sobre as políticas financeiras e operacionais. Tais investimentos são reconhecidos inicialmente pelo custo, o qual inclui os gastos com a transação. Após o reconhecimento inicial, as demonstrações financeiras consolidadas incluem a participação do Grupo no lucro ou prejuízo líquido do exercício e outros resultados abrangentes da investida até a data em que a influência significativa deixa de existir. Nas demonstrações financeiras individuais da Controladora, investimentos em controladas também são contabilizados com base no método da equivalência patrimonial. (iv) **Transações eliminadas na consolidação:** São os transações intragrupo, e quaisquer receitas ou despesas não realizadas derivadas de transações intragrupo, são eliminadas. Ganhos não realizados oriundos de transações com investidas registradas por equivalência patrimonial são eliminados contra o investimento na proporção da participação do Grupo na investida. Perdas não realizadas são eliminadas da mesma maneira de que os ganhos não realizados, mas somente na extensão em que não haja evidência de perda por redução ao valor recuperável. **b. Moeda estrangeira:** Transações em moeda estrangeira são convertidas para as respectivas moedas funcionais da Controladora e das entidades do Grupo pelas taxas de câmbio nas datas das transações. Ativos e passivos monetários denominados e apurados em moedas estrangeiras na data do balanço são reconhecidos pela moeda funcional à taxa de câmbio na data do balanço. Ativos e passivos não monetários que são mensurados pelo valor justo em moeda estrangeira são convertidos para a moeda funcional à taxa de câmbio na data em que o valor justo foi determinado. Itens não monetários que são mensurados com base no custo histórico em moeda estrangeira são convertidos pela taxa de câmbio na data da transação. As diferenças de moedas estrangeiras resultantes da conversão são geralmente reconhecidas no resultado. **c. Segregação de curto e longo prazo:** A Empresa apresenta ativos e passivos no balanço patrimonial com base na classificação circulante / não circulante. Um ativo é classificado no circulante quando: (i) se espera a realização ou se pretende vendê-lo ou consumi-lo no ciclo operacional normal; (ii) for mantido principalmente para negociação; (iii) se espera realizá-lo dentro de 12 meses após o período de divulgação; ou (iv) caixa ou equivalentes de caixa, a menos que haja evidência de que o ativo não será utilizado para liquidar um passivo, pelo menos, 12 meses após o período de divulgação. Todos os demais ativos são classificados como não circulantes. Um passivo é classificado no circulante quando: (i) se espera liquidá-lo no ciclo operacional normal; (ii) for mantido principalmente para negociação; (iii) se espera realizá-lo dentro de 12 meses após o período de divulgação; ou (iv) não há direito incondicional para diferir a respectiva liquidação do passivo por , pelo menos, 12 meses após o período de divulgação. A Empresa classifica todos os demais passivos no não circulante. **d. Caixa e equivalentes de caixa:** Os equivalentes de caixa são mantidos com a finalidade de atender a compromissos de caixa de curto prazo, possuem liquidez imediata, com vencimento original de 90 dias da data de contratação ou período menor e não estão sujeitos a risco de mudança de valor. **e. Receitas:** As receitas consistem principalmente em taxas de gestão e de performance sobre os ativos sob gestão dos fundos de investimento geridos pelo Grupo, bem como taxas de consultoria e de cobrança. As taxas de gestão, de performance, de consultoria e de cobrança são contabilizadas como contratos com clientes. Nesse sentido, a Controladora e o Grupo (a) identificam os contratos com o cliente; (b) identificam as obrigações de desempenho no contrato; (c) determinam o preço da transação; (d) alocam o preço da transação para as obrigações de desempenho no contrato; e (e) reconhecem a receita quando satisfazem as obrigações de desempenho. Ao determinar o preço da transação, contraprestações variáveis são reconhecidas apenas na medida em que seja provável que uma reversão significativa no valor da receita acumulada reconhecida não ocorrerá quando a incerteza associada com a contraprestação variável for resolvida. **f. Nota explicativa nº 22 "Segmentos operacionais"** para uma divulgação desagregada das vendas de contratos com clientes. **6. Taxas de gestão:** - A companhia recebe taxas de gestão dos fundos de investimento, com base em uma porcentagem fixa sobre os ativos sob gestão, podendo ser representados pelo valor dos ativos líquido geridos ou pelo valor total dos ativos geridos, ou sobre o capital comprometido ou capital investido. Esses contratos com clientes exigem que a companhia forneça serviços de gestão de investimentos, o que representa uma obrigação de desempenho atendida ao longo do tempo. As taxas de gestão são uma forma de contraprestação variável, visto que variam com base nas flutuações das bases para apuração da taxa de gestão. O valor da receita geralmente é determinado no final do período de apuração contratado, visto que essas taxas são pagas regularmente (geralmente em uma base mensal) e não estão sujeitas a estorno depois de liquidadas. As taxas de gestão reconhecidas, mas não pagas, cobráveis diretamente dos fundos de investimento, são registradas em contas a receber no balanço patrimonial. A companhia é a principal responsável pelo cumprimento dos serviços e, portanto, atua como principal nesses contratos. Como resultado, os custos desses serviços são apresentados como gerais e administrativos, conforme o caso, e qualquer reembolso de tais custos porventura recebidos são reconhecidos como Receitas líquidas. **7. Taxas de performance** - as taxas de performance são obtidas com base no desempenho do fundo durante o período, sujeito ao alcance de níveis mínimos de retorno, a menos que a empresa de fundos de investimento tenha estabelecido os acordos que regem cada fundo. As taxas de performance não são reconhecidas como receita até que (a) seja provável que não ocorrerá uma reversão significativa no valor da receita cumulativa reconhecida; ou (b) a incerteza associada com a contraprestação variável seja subsequentemente resolvida. As taxas de performance são normalmente reconhecidas como receita quando realizadas no final do período de apuração. Uma vez realizadas, essas taxas não estão sujeitas a reembolso ou reversão. As taxas de performance reconhecidas, mas não pagas, cobráveis diretamente dos fundos de investimento, são registradas em Contas a receber no balanço patrimonial. **8. Taxas de consultoria e cobrança** - taxas contratuais referentes, substancialmente, ao serviço prestado de cobrança e recuperação de créditos, sobretudo créditos concedidos a empresas de médio porte por advogados, e são registradas em contas a receber com clientes. Essas taxas possuem dois componentes relevantes distintos, sendo um componente de pagamento fixo pelos serviços de cobrança, e outro componente variável, referente ao recebimento de uma porcentagem sobre o valor efetivamente recuperado na recuperação dos créditos. O componente de pagamento fixo é reconhecido quando a obrigação referente ao serviço de cobrança é

Demonstrações dos resultados - Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais - R\$, exceto o lucro líquido por ação)	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020
Receita Líquida de Serviços Prestados	23	51.633	26.804	140.222	81.115
Lucro Bruto		51.633	26.804	140.222	81.115
Receitas (Despesas) Operacionais					
Gerais e administrativas	24	(65.144)	(37.243)	(68.788)	(38.505)
Resultado de equivalência patrimonial	10	11.740	46.808	-	362
Outras receitas operacionais	25	136	42	136	46
Outras despesas operacionais	25	(2.097)	(300)	(2.097)	(300)
Lucro antes do Resultado Financeiro		56.268	35.911	69.473	42.718
Resultado Financeiro					
Receitas financeiras	26	6.729	4.062	7.706	4.266
Despesas financeiras	26	(6.427)	(4.357)	(6.589)	(4.426)
Lucro Operacional antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social		56.569	35.616	70.590	42.558
Imposto de Renda e Contribuição Social					
Correntes	21	-	(57)	(3.960)	(5.604)
Diferidos	21	-	1.165	(10.015)	1.165
Lucro do Exercício		56.569	36.724	56.615	38.119
Atribuível aos controladores		56.569	36.724	56.569	38.119
Atribuível aos não controladores		-	-	-	1.395
Lucro Líquido do Período por Cota/Ação (básico e diluído)		528,94	365,41	529,37	379,29
Média ponderada das ações		106.949	100.500	106.949	100.500

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Demonstrações dos resultados abrangentes Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais - R\$)

	Nota explicativa	Controladora		Consolidado	
		31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020
Lucro Líquido do Exercício		56.569	36.724	56.615	38.119
Outros resultados abrangentes		-	-	-	-
Resultado Abrangente Total do Exercício		56.569	36.724	56.615	38.119

Lucro líquido atribuível a:
Controladores 56.569 36.724 56.569 36.724
Não controladores - - - 46 1.395

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais - R\$)

	Nota explicativa	Ca-pital social	Reser-vas de capital	Reser-vas de lucros	Patrimônio líquido		Partici-pação	Patri-mônio líquido
					31/12/2021	31/12/2020		
Saldos em 31 de Dezembro de 2019	100	31.359	-	-	31.439	-	1.395	31.777
Lucro líquido do exercício		-	-	36.724	36.724	-	-	38.119
Constituição da Reserva Legal	20	-	20	(20)	-	-	-	-
Transação entre sócios	20	-	(102)	-	(102)	-	-	(102)
Dividendos distribuídos	20	-	-	(61.721)	(61.721)	(1.239)	(62.960)	-
Saldos em 31 de Dezembro de 2020	100	(82)	6.322	6.340	494	6.834	-	6.834
Lucro líquido do exercício		-	56.569	56.569	46	56.615	-	56.615
Ajuste anos anteriores		-	106	106	-	106	-	106
Emissão de Ações	20	26	6	(6)	26	-	-	26
Consolidação de Reservas	20	-	384.974	-	384.974	-	-	384.974
Custo na Emissão de Ações	20	-	(25.079)	-	(25.079)	-	-	(25.079)
Transação entre sócios	20	-	(25.696)	-	(25.696)	-	-	(25.696)
Dividendos distribuídos	20	-	(39.287)	-	(39.287)	(503)	(39.790)	-
Saldos em 31 de Dezembro de 2021	126	334.123	23.703	357.952	37	357.969	-	357.969

As notas explicativas são parte integrante das demonstrações financeiras.

Demonstrações dos fluxos de caixa Para os exercícios findos em 31 de dezembro de 2021 e 2020 (Em milhares de Reais - R\$)

	Controladora		Consolidado	
	31/12/2021	31/12/2020	31/12/2021	31/12/2020
Fluxo de Caixa das Atividades Operacionais				
Lucro líquido do exercício	56.569	36.724	56.615	38.119
Ajustes para reconciliar o lucro líquido do exercício com o caixa líquido gerado pelas atividades operacionais:				
Depreciação e amortização	2.890	1.846	2.884	1.848
Rendimento de aplicação financeira	(5.269)	(3.731)	(6.246)	(3.932)
Imposto de renda e contribuição social diferido	-	(1.108)	-	13.975
Perda (ganho) com investimento	34.576	14.719	-	4.439
Resultado de equivalência patrimonial	(71.740)	(46.608)	-	(3.62)
Juros s/ empréstimos	5.049	280	5.049	280
Juros s/ empréstimos - partes relacionadas	713	-	719	-
Juros s/ arrendamento - direito de uso	184	1.096	184	1.096
Variação nos ativos e passivos operacionais:				
Contas a receber	(3.039)	(697)	(7.395)	(4.312)
Partes relacionadas	(32.633)	(4.884)	(32.837)	(4.884)
Impostos a recuperar	(306)	86	(313)	169
Outros créditos	(8.382)	241	40	254
Fornecedores	3.040	540	3.006	411
Obrigações trabalhistas e previdenciárias	4.947	1.998	5.020	1.998
Obrigações tributárias	1.236	265	1.525	866
Contas a pagar - partes relacionadas	(3.503)	(2.064)	(2.708)	(2.373)
Outras obrigações	280	(893)	(465)	(825)
Caixa gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	(6.838)	(2.280)	39.053	32.792
Juros pagos	(191)	(1.249)	(191)	(1.249)
Imposto de renda e contribuição social pagos	-	(57)	(7.356)	(4.910)
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades operacionais	(7.029)	(3.586)	31.506	26.633
Fluxo de Caixa das Atividades de Investimento				
Aplicações financeiras	(260.552)	27.392	(320.431)	28.910
Aquisição de imobilizado	(17.281)	(5.887)	(17.281)	(5.887)
Aquisição de arrendamentos	(18.760)	-	(18.760)	-
Aquisição de intangível	(262)	(294)	(262)	(294)
Aquisição de participação em controlada	(24.338)	-	(8.382)	-
Aquisição de participação por custo	(8.382)	-	-	-
Aquisição de propriedades	(55.151)	-	(55.151)	-
Lucros recebidos de controladas	11.000	27.254	-	-
Caixa líquido gerado pelas (aplicado nas) atividades de investimento	(374.326)	48.465	(420.267)	22.729
Fluxo de Caixa das Atividades de Financiamento				
Emissão de ações	96	-	96	-
Bônus de subscrição de ações	274	-	274	-
Agio na emissão de ações	384.000	-	384.000	-
Custo de emissão de ações	(25.079)	-	(24.764)	-
Transação entre sócios	(25.696)	(102)	(25.696)	(102)
Ajustes anos anteriores	106	-	(501)	-
Dividendos pagos	(39.287)	(61.721)	(39.287)	(62.081)
Captação de empréstimos - partes relacionadas	4			

